y antecedentes científicos afines a la temática del proyecto. La persona designada como 
director, solo podrá actuar en esa condición, en un solo proyecto en el marco del presente 
instrumento. 

MONTO DEL LLAMADO 
Se d estinará a los efectos de este llamado un monto de pesos doce millones ($ 
12.000.000,00);  provenientes  del presupuesto del Gobierno de la Provincia de Santa Fe. 
En el caso en que se disponga de recursos adicionales durante el desarrollo de la convo-
catoria, este monto podrá ser incrementado. 

APERTURA Y CIERRE DE LA CONVOCATORIA

[...]

MONTO A FINANCIACIAR 
Para los proyectos que se enmarquen dentro de la LISTA A: Temáticas generales 2017 del 
apartado “TEMAS DE INTERÉS PROVINCIAL 2017” de las presentes bases y condiciones, se 
otorgará un aporte no reembolsable (ANR) de hasta pesos ciento cincuenta mil 
($150.000,00) por proyecto, el cual podrá representar el 100% del presupuesto del mis-
mo. 
Para los proyectos que se enmarquen dentro de la LISTA B: Temáticas prioritarias 2017 
del apartado “TEMAS DE INTERÉS PROVINCIAL 2017” de las presentes bases y condiciones,